
奨学金給付・貸与状況

１　学部大学院共通対象　※大学専攻科は含まない

奨学金の名称
学内・学
外の別

給付・貸与
の別

在籍学生
総数（Ｂ）

在籍学生数に
対する比率
Ａ／Ｂ*100

1件当たり支
給額Ｃ／Ａ

学部 院 合計 学部 院 合計

日本学生支援機構　貸与奨学金 学外 貸与 609 14 623 2,299 27.1% 537,558,200 17,552,000 555,110,200 891,028

日本学生支援機構　給付奨学金 学外 給付 124 0 124 2,299 5.4% 57,548,600 0 57,548,600 464,102

日本学生支援機構学習奨励費（留学生）学外 給付 1 0 1 2,299 0.0% 576,000 0 576,000 576,000

小計 734 14 748 2,299 32.5% 595,682,800 17,552,000 613,234,800 819,833

〈地方自治体の奨学制度〉

川崎市修学奨励金（留学生） 学外 給付 4 4 8 2,299 0.3% 350,000 400,000 750,000 93,750

小計 4 4 8 2,299 0.3% 350,000 400,000 750,000 93,750

〈民間育英事業団体の奨学制度〉

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 学外 給付 1 0 1 2,299 0.0% 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000

明治安田生命クオリティオブライフ 学外 給付 2 0 2 2,299 0.1% 600,000 0 600,000 300,000

あしなが育英会 学外 貸与/給付 2 0 2 2,299 0.1% 1,920,000 0 1,920,000 960,000

小計 5 0 5 2,299 0.2% 3,720,000 0 3,720,000 744,000

〈本学独自の奨学金制度〉

前田記念奨学金 学内 給付 106 5 111 2,299 4.8% 10,600,000 500,000 11,100,000 100,000

前田記念賞 学内 給付 1 2 3 2,299 0.1% 50,000 100,000 150,000 50,000

前田音楽奨励賞 学内 給付 14 1 15 2,299 0.7% 420,000 30,000 450,000 30,000

前田記念留学生奨学金 学内 給付 1 1 2 2,299 0.1% 500,000 500,000 1,000,000 500,000

洗足学園音楽大学外国人留学生奨学金 学内 給付 4 6 10 2,299 0.4% 1,200,000 1,800,000 3,000,000 300,000

東日本大震災減免 学内 給付 3 0 3 2,299 0.1% 3,980,000 0 3,980,000 1,326,667

入学金減免 学内 給付 184 0 184 2,299 8.0% 36,800,000 0 36,800,000 200,000

特待生制度 学内 給付 39 0 39 2,299 1.7% 26,987,500 0 26,987,500 691,987

小計 352 15 367 2,299 16.0% 80,537,500 2,930,000 83,467,500 227,432

学部・院合計 1095 33 1128 2,299 49.1% 680,290,300 20,882,000 701,172,300 621,607

支給対象
学生数（Ａ）

支給総額（Ｃ）
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２　学部

奨学金の名称
学内・学外

の別
給付・貸与

の別
支給対象

学生数（Ａ）
在籍学生数

（Ｂ）

在籍学生数に
対する比率
Ａ／Ｂ*100

支給総額（Ｃ）
1件当たり支給額

Ｃ／Ａ

日本学生支援機構 学外 貸与 609 2,155 28.3% 537,558,200 882,690

日本学生支援機構　給付奨学金 学外 給付 124 2,155 5.8% 60,050,600 484,279

日本学生支援機構学習奨励費（留学生）学外 給付 1 2,155 0.0% 576,000 576,000

小計 734 2,155 34.1% 598,184,800 814,966

〈地方自治体の奨学制度〉

川崎市修学奨励金（留学生） 学外 給付 4 2,155 0.2% 350,000 87,500

小計 4 2,155 0.2% 350,000 87,500

〈民間育英事業団体の奨学制度〉

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 学外 給付 1 2,155 0.0% 1,200,000 1,200,000

明治安田生命クオリティオブライフ 学外 給付 2 2,155 0.1% 600,000 300,000

あしなが育英会 学外 給付 2 2,155 0.1% 1,920,000 960,000

小計 5 2,155 0.2% 3,720,000 744,000

〈本学独自の奨学金制度〉

前田記念奨学金 学内 給付 106 2,155 4.9% 10,600,000 100,000

前田記念賞 学内 給付 1 2,155 0.05% 50,000 50,000

前田音楽奨励賞 学内 給付 14 2,155 0.6% 420,000 30,000

前田記念留学生奨学金 学内 給付 1 2,155 0.0% 500,000 500,000

洗足学園音楽大学外国人留学生奨学金学内 給付 4 2,155 0.2% 1,200,000 300,000

東日本大震災減免 学内 給付 3 2,155 0.1% 3,980,000 1,326,667

入学金減免 学内 給付 184 2,155 8.5% 36,800,000 200,000

特待生制度 学内 給付 39 2,155 1.8% 26,987,500 691,987

小計 352 2,155 16.3% 80,537,500 228,800

学部合計 1,095 2,155 50.8% 682,792,300 623,555
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３　大学院対象

奨学金の名称
学内・学外

の別
給付・貸与

の別
支給対象

学生数（Ａ）
在籍学生数

（Ｂ）

在籍学生数に
対する比率
Ａ／Ｂ*100

支給総額（Ｃ）
1件当たり支給額

Ｃ／Ａ

日本学生支援機構 学外 貸与 14 144 9.7% 17,552,000 1,253,714

日本学生支援機構学習奨励費（留学生） 学外 給付 0 144 0.0% 0 0

小計 14 144 9.7% 17,552,000 1,253,714

〈地方自治体の奨学制度〉

川崎市修学奨励金（留学生） 学外 給付 4 144 2.8% 400,000 100,000

小計 4 144 2.8% 400,000 100,000

〈本学独自の奨学金制度〉

前田記念奨学金 学内 給付 5 144 3.5% 500,000 100,000

前田記念賞 学内 給付 2 144 1.4% 100,000 50,000

前田音楽奨励賞 学内 給付 1 144 0.7% 30,000 30,000

前田記念留学生奨学金 学内 給付 1 144 0.7% 500,000 500,000

洗足学園音楽大学外国人留学生奨学金 学内 給付 6 144 4.2% 1,800,000 300,000

洗足学園音楽大学大学院グランプリ奨学金 学内 給付 1 144 0.7% 2,000,000 2,000,000

小計 16 144 11.1% 4,930,000 308,125

大学院合計 34 144 23.6% 22,882,000 673,000

[注]１　2020年度実績をもとに作表してください。

　　２　学部・大学院共通、学部対象、大学院対象の順に作成してください。

　　３　当該奨学金が学部生のみを対象とする場合は、「在籍学生総数」欄には学部学生の在籍総数を、大学院の学生のみを対象とする場合は院の在籍学生総数を記載してください。

　　４　日本学生支援機構による奨学金も記載してください。
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